
16. 3. 2015 

RO 9 

Strana 1 (celkem 4) 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 9. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

16. 3. 2015 od 16:00 hod. v kanceláři starosty obce Ludgeřovice. 
 

 
Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Mgr. Pavel Lokaj p. Košáková, Mgr. Lubomír Bardaševský,  

MUDr. Petr Bělan, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 

Hosté: p. Olšák, p. Konečná, Ing. Thomasová,  

Omluven:  

 

 
 - schválila rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkové organizace MŠ 

Ludgeřovice za rok 2014 do rezervního fondu a do fondu odměn dle návrhu, který 

předložila ředitelka příspěvkové organizace p. Hvizdáková. 

 

 
 - rozhodla nevyhovět žádosti neziskové organizace Služby dobrého pastýře – Dům sv. 

Eufrazie se sídlem Ludgeřovice, Markvartovická 20/22 o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce na r. 2015. 

 

 
 - rozhodla, na základě žádosti, udělit žadatelům souhlas  souseda - vlastníka pozemku, s 

provedením stavebních úprav rodinného domu, které jsou v souladu s územním plánem. 

RO zmocnila starostu k vyznačení souhlasu v situačním výkresu. 

Tento souhlas platí jen pro pozemky ve vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, 

souhlas nebo jiná opatření vyžadována zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro 

potřeby stavebního řízení (ohlášení) stavby.  

 

 
 - rozhodla, jakožto vlastník pozemků parc.č. 3596 a 3237/2, udělit souhlas k umístění 

vodovodního řadu GGG DN 80 délky 106 m pro potřebu vedení územního a stavebního 

řízení předmětného vodovodu dle předloženého návrhu projektové dokumentace stavby 

s názvem "Vodovodní řad pro rodinné domy, k.ú. Ludgeřovice". 

 

 
 - uložila vedoucímu odboru výstavby, ŽP a údržby obce, aby do příští schůze rady obce 

vypracoval a předložil k projednání zadávací podklady pro výběrové řízení, jehož 

předmětem bude výběr nejvhodnějšího uchazeče, který vypracuje projektovou 

dokumentaci pro stavbu splaškové kanalizace na části ul. Nad Nádražím a na ul. 

Sluneční, Na Kopaninách a Myslivecká. Při výběru nejvhodnějšího uchazeče bude 

postupováno ve smyslu ust. čl. 4 Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při 

zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu. 

 

 
 - rozhodla udělit souhlas s uložením kanalizačního potrubí do pozemku parc. číslo 

1165/14 v k.ú. Ludgeřovice, a to za účelem provedení kanalizační přípojky na 

splaškovou kanalizaci pro rodinný dům. Podmínkou k udělení souhlasu s uložením 

kanalizační přípojky do pozemku parc.č. 1165/14, který je vlastnictvím obce, je zřízení 

bezúplatné služebnosti inženýrské sítě – kanalizačního potrubí, které je uloženo 

v pozemku žadatelů ve prospěch obce Ludgeřovice. 



16. 3. 2015 

RO 9 

Strana 2 (celkem 4) 

 
 - vzala na vědomí obsah zápisu z 2. zasedání Komise výstavby a životního prostředí 

Rady obce Ludgeřovice, které se uskutečnilo dne 10. 3. 2015. 

 

 
 - rozhodla, ve smyslu ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích a ustanovení § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, jmenovat 

s účinností od 16. 3. 2015 dva členy školské rady při ZŠ Ludgeřovice. 

 

 
 - rozhodla udělit obchodní společnosti DPO, a.s. se sídlem Poděbradova 494/2, Ostrava 

– Moravská Ostrava souhlas s vedením objízdné trasy ve dnech 28. 3. – 31. 3. 2015 po 

silnici na ul. Hlučínská (III/46611) z důvodu provádění opravy odvodnění tramvajové 

tratě na ul. Hlučínská (podjezd u Dolu Odra). 

 

 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 a) vzala na vědomí informaci starosty obce o podání žádosti na SFŽP ČR o povolení k 

aktualizaci finančně ekonomické analýzy (FEA) stavby splaškové kanalizace. Pokud 

bude obci povolení vydáno, provede aktualizaci FEA obchodní společnost PV FIN s.r.o. 

se sídlem Praha 1, V Celnici 1208/10. 

 
 b) vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že 

žádost o povolení k provozování kanalizace je připravena k podání na Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje. 

 
 c) vzala na vědomí informaci starosty obce, že slavnostní zakončení projektu 

„Kanalizace Ludgeřovice“ se uskuteční dne 24. 3. 2015 v 15:00 před OÚ 

v Ludgeřovicích. 

 
 d) vzala na vědomí nabídku na odprodej vodního  díla - Splaškové kanalizace obci 

Ludgeřovice za cenu 1,- Kč. Uvedené vodní dílo jeho vlastníci postavili na své náklady 

za účelem odkanalizování zájmového území - stavebních pozemků v lokalitě nad ul. 

Boční v Ludgeřovicích. RO uložila vedoucímu odboru výstavby, ŽP a údržby obce 

vyzvat vlastníky k předložení Kolaudačního souhlasu, vydaného příslušným 

vodoprávním úřadem a k doložení všech potřebných dokladů a oprávnění k provozování 

této části splaškové kanalizace na území obce Ludgeřovice, a to včetně návrhu kupní 

smlouvy.  

 

 
 - vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ, že jednání o žalobě potomků a právních 

nástupců Dr. Rotschilda proti obci Ludgeřovice ve věci určení právního vztahu 

k nemovitostem a na vyklizení u Okresního soudu v Opavě bylo přeloženo z 10. 3. 2015 

na 18. 3. 2015. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že dle neoficiální informace, poskytnuté 

telefonicky zástupci obchodní společnosti Hruška spol. s r.o. se dne 11. 3. 2015 

uskutečnilo jednání o návrhu Smlouvy o zřízení věcného práva stavby a smlouvy o 

budoucí smlouvě o koupi pozemků (tzv. Menšíkové louka) za účasti vedení společnosti, 

jejích právních zástupců a projektanta.  



16. 3. 2015 

RO 9 

Strana 3 (celkem 4) 

 
 - vzala na vědomí obsah sdělení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

k žádosti obce o bezúplatný převod pozemku parc.č. 3369/1 z majetku státu do majetku 

obce. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že nabídky 

na dodávku a montáž dopravního značení a na výrobu a montáž závory na ul. 

Chovatelská budou předloženy k vyhodnocení na 10. schůzi RO dne 30. 3. 2015.  

 

 
 a) jmenovala likvidační komisi, která zabezpečí likvidaci nepotřebného, zastaralého a 

neopravitelného majetku, určeného k vyřazení.  

 
 b) rozhodla, na návrh ekonomky obce, o způsobu provedení likvidace veškerého 

nepotřebného, zastaralého a neopravitelného majetku, jehož vyřazení bylo schváleno na 

minulé schůzi RO, a to ke dni 24. 4. 2015. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s Čl. 2 odst. 3 Směrnice 

 č. 2/2014, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací 

malého rozsahu, rozhodl o nákupu kuchyňského koutu do společenské místnosti 

v objektu hasičské zbrojnice. Dodavatelem předmětu koupě bude obchodní společnost 

IKEA Ostrava se sídlem Rudná 3112/110, Ostrava.  

 

 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s usnesením 5. schůze rady 

obce zakoupil věcné ceny pro tři nejúspěšnější účastníky jednotlivých kategorií 

běžeckého závodu „Ludgeřovická 15“. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že 

v současné době konzultuje rozsah potřebných podkladů pro podání žádosti o místní 

úpravu provozu na místní komunikaci ul. Vrablovecká v úseku Vrablovec – křižovatka 

s místní komunikací ul. U Rybníků. 

 

 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení) o uzavření smlouvy o výpůjčce objektu č. p. 1442 - Společenský 

dům na Vrablovci mezi Obcí Ludgeřovice (půjčitel) a Oblastním spolkem ČČK Opava, 

MS Vrablovec (vypůjčitel). Předmětem výpůjčky je společenská místnost, WC – páni a 

dámy a kuchyňka v přízemí za účelem konání pravidelných setkání maminek s dětmi 

v termínech 17. 03. 2015, 24. 03. 2015, 31.03.2015, 07.04.2015, 14.04.2015, 

21.04.2015, 28.04.2015, 05.05.2015, 12.05.2015, 19.05.2015, 26.05.2015, 02.06.2015, 

09.06.2015, 16.06.2015, 23.06.2015, 30.06.2015, 07.07.2015, 14.07.2015, 21.07.2015, 

28.07.2015, 04.08.2015, 11.08.2015, 18.08.2015, 25.08.2015, 01.09.2015, 08.09.2015, 

15.09.2015, 22.09.2015, 29.09.2015, 06.10.2015, 13.10.2015, 20.10.2015, 27.10.2015, 

03.11.2015, 10.11.2015,  17.11.2015, 24.11.2015,  01.12.2015,  08.12.2015,  15.12.2015 

vždy od 9:30 do 13:00 hod. RO zmocnila starostu obce podpisem předmětné smlouvy. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ, že výpověď Smlouvu o výpůjčce, uzavřenou 

dne 3. 4. 2001 mezi Římskokatolickou farností Ludgeřovice (půjčitel) a Obcí 



16. 3. 2015 

RO 9 

Strana 4 (celkem 4) 

Ludgeřovice (vypůjčitel), na jejímž základě má Obec Ludgeřovice právo bezplatně 

užívat pozemky parc.č. 537/1 – zahrada o výměře 4 638 m
2 
pozemek parc.č. 537/2 – 

zahrada o výměře 944 m
2
, byla půjčiteli zaslána. 

 

 
RO 8/8 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že  v souladu s ust. čl. 3 odst. 1 Směrnice  

č. 2/2014, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací 

malého rozsahu, uzavřel, po předchozím průzkumu trhu, Smlouvu o dílo s obchodní 

společností Lektiko, s.r.o. se sídlem Opava – Malé Hoštice, Družstevní 311/15, jejímž 

předmětem je kompletní administrace projektu „Zpracování a svoz bioodpadu 

v Ludgeřovicích“. 

 

 

 
RO 8/9 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že žádost o 

dotaci na realizaci osvětlení přechodu pro chodce na silnici I/56 v průtahu obce 

Ludgeřovice (zastávka MHD Chovatelská) byla 5. 3. 2015 zaslána Nadaci ČEZ. 

 

 

 
Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 

v Ludgeřovicích, 16. 3. 2015 

Schválili: 

Mgr. Daniel Havlík 

    starosta obce 

                                         

                                          Mgr. Pavel Lokaj 

                               místostarosta obce                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16. 3. 2015 

RO 9 

Strana 5 (celkem 4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


